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Fahrradboxen im Stadtbezirk Rodenkirchen
hier: Anfrage aus der Sitzung der Bezirksvertretung Rodenkirchen vom 31.05.2010,
TOP 7.2


Seit 10 Monaten sind 21 Fahrradboxen an unterschiedlichen Haltestellen im Stadtbezirk aufgestellt.


Frage 1:
Wie ist die Akzeptanz dieser Boxen?


Antwort der Verwaltung:


Am 1. August 2009 wurden im Stadtbezirk Rodenkirchen an 4 Standorten insgesamt 21

Fahrradboxen aufgestellt. Bis zum ersten Quartal 2010 waren bereits 12 Fahrradboxen vermietet.


Die Auslastung der einzelnen Standorte beträgt:
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Fahrradboxen

Lfn. Standort
Anzahl vermietet Auslastung

1. Godorf 4 1 25%

2. Rodenkirchen 4 1 25%

3. Südfriedhof 4 2 50%

4. Sürth 9 8 89%

Summe 21 12 57%


Laut Aussage der Betreibergesellschaft (KGAB) ist die Entwicklung als sehr positiv anzusehen.


Frage 2:


Wie viele Mietverträge gibt es an den einzelnen Standorten mit welcher Dauer?


Antwort der Verwaltung:

Die Fahrradboxen werden in der Regel für die Dauer von einem Jahr vermietet. Der Mietvertrag verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn er nicht vor Ablauf fristgerecht gekündigt wird.


Frage 3:


Wieviele Fahrräder können pro Box untergebracht werden?


Antwort der Verwaltung:

Die Boxen sind grundsätzlich für ein Fahrrad konzipiert.

